Berkaitan dengan itu pulalah, masing-masing

pakar (sejarawan) memiliki dasar argumentasi untuk menetapkan kapan kira-kira Islam

datang di Jawa.

Bukti sejarah yang paling faktual barangkali adalah ditemukannya Batu Nisan

kubur Fatimah binti Maimun di Leran Gresik yang berangkah tahun 475 H. atau 1082

M. Sartono Kartodirjo, mengatakan bahwa batu nisan itu merupakan bukti yang konkret

bagi kedatangan Islam di Jawa. Pada nisan makam itu tercantum prasasti berhuruf dan

berbahasa Arab, yang menyatakan bahwa makam itu adalah kuburan Fatimah binti